Municipalidad de Crespo

CEDULA
NOMBRE: Sr./a. NUNEZ BASTIDA LUCAS XAVIER B Py
DOMICILIO: ‘. Curupaity s/in® - CP 3117- Segui - Entre Rios

Se hace saber a Ud. que en las actuaciones caratuladas “NUNEZ BASTIDA LUCAS
XAVIER - S/ Infracc. Art. 54° Ord. N° 70/96: picadas/destrezas en la via publica”- (Expte.
N° 637/2025), tramitadas por ante el Juzgado de Faltas de la ciudad de Crespo, a cargo del Dr. Javier

Méndez, Secretaria a cargo de la Sra. Claudia Gaier, ha recaido la Resolucion que a continuacion se
transcribe:

“Crespo, 28 de octubre de 2025

VISTO:

Estos autos caratulados “NUNEZ BASTIDA LUCAS XAVIER - S/ Infruce. Art. 54° Ord. N°
70/96: picadas/destrezas en la via piblica”

CONSIDERANDO: .

Que estando debidamente cn‘ado el/[a mﬁ‘actor/a, Ho compareczo oportunamente a formular el
descargo, ' q
Que el acta labrada en debida forma por el inspector dé transito. es para el Juez de Faltas plena

prueba, a no ser que sea desvirtuada por otras oﬁ‘ec:das por el tmputado (Art. 84 — Ordenanza N° 70/96),
cosa que en autos no ha ocurrido.

Que no registra antecedentes

Que corresponde juzgar al infractor en rebeldia (Arts. N° 82 y 111 — Ordenanza N° 70/96). POR
ELLO:

RESUELVO:

1. Aplicar alfla Sr./a.: Nufiez Bastida Lucas Xavier, DNI 45.047.642, con domicilio en
Curupaity s/m® - CP 3117, Segui, Entre Rios, multa de Pesos Ciento Veintisiete Mil
Setecientos Diez (§ 127.710), por la/s infraccion/es alflos articulo/s de referencia, de la Ord.
N°70/96, segin acta de infraccion nimero 024483 de fecha 11/10/2025. Dicha multa sera
pagadera dentro de los diez (10) dias de notificada la presente.

2. Témese razon en el Registro de Antecedentes

3. Notifiguese por cédula regisirese 'y cumplase.
FDO. Dr. Javier Leandro Méndez. - Juez de Faltas”.-
QUEDA UD. DEBIDAMENTE NOTIFICADO/A
CRESPO, E. Rios, 28 de octubre de 2025

LR P 1 £l q ; . C
T /gEcRETA
1UZGADO DETTR
! AUN!CIPALIDAD DE CRESPC
dpid’
Recibi un ejemplar del mismo tenor que el presente, . Ejemplar para el ciudadano fijado en MUNICIPALIDAD DE CRESPQO
quedando formalmente notificado. un lugar seguro del dornicilio por: Agente Municipal interviniente:
Firma: Firma:
Apellido y Nombre: Negativa a recibirlo: Aclaracion:
DN No haber sido atendido: Fecha de entrega: / /2025
Caracter del firmante: Hora:
Fecha de recepcién: / /2025




Resultados de la consulta para la pieza: XU-70206837-AR

Datos de recepcion de su carta PLUS c{ue figuran en nuestro sistema: BASTIDA

Fecha

03-11-2025
09:14
03-11-2025
08:48
02-11-2025
23:35:50
31-10-2025
18:40
31-10-2025
15:54

31-10-2025
12:48

Planta

SEGUI

SEGUI

CLOG
PARANA

CLOG
PARANA

CLOG
PARANA

CRESPO

Cantidad de movimientos 6

Imprimir |

T

e
b *t v
B

Estado

Sy carta PLUS ha sido entregada
exitosamente

Historia '
Se gestiond la entrega de su carta
PLUS

Se encuentra en poder del cartero
para ser entre gada

Comenzo la etapa de transporte

Se encuentra en proceso de
clasificacion.

Estamos proc

Bienvenido!!! Su carta PLUS ingres6
al Correo =

g



