



# Municipalidad de Crespo

## CEDULA

NOMBRE: Sr./a. **NUÑEZ BASTIDA LUCAS XAVIER**

XU 07020683 7

DOMICILIO: Curupaity s/nº - CP 3117- Seguí - Entre Ríos

Se hace saber a Ud. que en las actuaciones caratuladas “**NUÑEZ BASTIDA LUCAS XAVIER - S/ Infracc. Art. 54º Ord. N° 70/96: picadas/destrezas en la vía pública**”- (Expte. N° 637/2025), tramitadas por ante el Juzgado de Faltas de la ciudad de Crespo, a cargo del Dr. Javier Méndez, Secretaría a cargo de la Sra. Claudia Gaier, ha recaído la Resolución que a continuación se transcribe:

“Crespo, 28 de octubre de 2025

**VISTO:**

*Estos autos caratulados “NUÑEZ BASTIDA LUCAS XAVIER - S/ Infracc. Art. 54º Ord. N° 70/96: picadas/destrezas en la vía pública”*

**CONSIDERANDO:**

*Que estando debidamente citado el/la infractor/a, no compareció oportunamente a formular el descargo.*

*Que el acta labrada en debida forma por el inspector de tránsito, es para el Juez de Faltas plena prueba, a no ser que sea desvirtuada por otras ofrecidas por el imputado (Art. 84 – Ordenanza N° 70/96), cosa que en autos no ha ocurrido.*

*Que no registra antecedentes*

*Que corresponde juzgar al infractor en rebeldía (Arts. N° 82 y 111 – Ordenanza N° 70/96). POR ELLO:*

**RESUELVO:**

1. Aplicar al/la Sr./a.: Nuñez Bastida Lucas Xavier, DNI 45.047.642, con domicilio en Curupaity s/nº - CP 3117, Seguí, Entre Ríos, multa de Pesos Ciento Veintisiete Mil Setecientos Diez (\$ 127.710), por la/s infracción/es al/los artículo/s de referencia, de la Ord. N° 70/96, según acta de infracción número 024483 de fecha 11/10/2025. Dicha multa será pagadera dentro de los diez (10) días de notificada la presente.
2. Tómese razón en el Registro de Antecedentes
3. Notifíquese por cédula regístrese y cúmplase.

**FDO. Dr. Javier Leandro Méndez. - Juez de Faltas”.-**

**QUEDA UD. DEBIDAMENTE NOTIFICADO/A**

CRESPO, E. Ríos, 28 de octubre de 2025

CLAUDIA A. GAIER  
SECRETARIA  
JUZGADO DE FALTAS  
MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Recibí un ejemplar del mismo tenor que el presente, quedando formalmente notificado.

Ejemplar para el ciudadano fijado en un lugar seguro del domicilio por:

**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
Agente Municipal interviniente:

Firma:

Firma:

Apellido y Nombre:

Negativa a recibirlo:

Aclaración:

DNI:

No haber sido atendido:

Fecha de entrega: / / 2025

Carácter del firmante:

/ / 2025

Hora:

Resultados de la consulta para la pieza: XU-70206837-AR

Datos de recepción de su carta PLUS que figuran en nuestro sistema: **BASTIDA**

Fecha	Planta	Historia	Estado
03-11-2025 09:14	SEGUI	Se gestionó la entrega de su carta PLUS	Su carta PLUS ha sido entregada exitosamente
03-11-2025 08:48	SEGUI	Se encuentra en poder del cartero para ser entregada	
02-11-2025 23:35:50	CLOG PARANA	Comenzó la etapa de transporte	
31-10-2025 18:40	CLOG PARANA	Se encuentra en proceso de clasificación	
31-10-2025 15:54	CLOG PARANA	Estamos procesando su carta PLUS	
31-10-2025 12:48	CRESPO	Bienvenido!!! Su carta PLUS ingresó al Correo	

Cantidad de movimientos 6

[Imprimir](#)